
Министерство культуры Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Уфимский государственный институт искусств имени Загира Исмагилова» 

 

П Р И К А З 
 
« 8 »     мая   2024 г.                                                                                      №  85 

       г. Уфа 

Об окончании срока трудовых договоров педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу  

 
На основании Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 года № 749                  

"Об утверждении положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу",  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить об окончании сроков трудовых договоров в 2024-2025 учебном году 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу кадрового, информационно-аналитического и организационного обеспечения 

(Гурова М.Ю.)  обеспечить размещение настоящего приказа и приложения к нему на официальном 

сайте Института www.ufaart.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора по учебной и 

научной работе Воробьеву Л.В. 

 

 
И.о. ректора                                                                                  И.Р. Альмухаметов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от  8  . мая . 2024 №  85 

 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Структурное подразделение Должность 

Дата окончания 

трудового договора 

Факультет изобразительных искусств 
1. Мазитов 

Амир Минивалиевич 

 Декан 

факультета 
05.07.2025 

2. Ахмадуллин 

Марс Лиронович 

Кафедра рисунка и дизайна Заведующий 

кафедрой 
05.07.2025 

3. Мазитов 

Амир Минивалиевич 

Кафедра живописи Заведующий 

кафедрой 
05.07.2025 

4. Лобанов 

Владимир Геннадиевич 

Кафедра живописи Доцент 

(занимающй 

должность) 

05.07.2025 

Музыкальный факультет 
5. Тюфяков  

Сергей Михайлович 

Кафедра народных  

инстументов 

Профессор 05.07.2025 

6. Мельников 

Олег Николаевич 

Кафедра народных  

инстументов 

Заведующий 

кафедрой 
05.07.2025 

7. Карпова 

Елена Константиновна 

Кафедра истории музыки Профессор 

(занимающий 

должность) 

05.07.2025 

8. Хамидуллина  

Наиля Галиевна 

Кафедра специального фортепиано Профессор 05.07.2025 

9. Шафикова  

Амина Ивниевна 

Кафедра специального фортепиано Профессор 

(занимающий 

должность) 

05.07.2025 

Театральный факультет 
10. Вильданова 

Олия Галеевна 

Кафедра хореографического 

искусства 

Заведующий 

кафедрой 
05.07.2025 

Факультет башкирской музыки 
11. Галимуллина  

Резида Талгатовна 

Кафедра традиционного 

музыкального исполнительства  

и этномузыкологии 

Доцент 05.07.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-17T17:19:29+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УФИМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ ИМЕНИ ЗАГИРА ИСМАГИЛОВА"




